

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений

И.о. начальника Департамента образования Администрации Тазовского района  
(наименование должности лица, утверждающего документ)

УТВЕРЖДАЮ  
*Левченко*  
(подпись) (расшифровка подписи)  
" 20\_\_ г.

**План финансово-хозяйственной деятельности  
на 2018 год**

" 01 " января 2018 г.

Наименование  
муниципального бюджетного  
учреждения (подразделения)

**МБОУ Тазовская средняя  
общеобразовательная школа**

Код по реестру участников  
бюджетного процесса, а также  
юридических лиц, не  
являющихся участниками  
бюджетного процесса

Идентификационный номер  
налогоплательщика (ИНН)

**8910002090**

Код причины постановки на  
учет (КПП)

**891001001**

Наименование органа,  
осуществляющего функции и  
полномочия учредителя

**Департамент образования Администрации  
Тазовского района**

Адрес фактического  
местонахождения  
муниципального бюджетного  
учреждения (подразделения)

**629350 ЯНАО пгт.Тазовский, ул. Заполярная,  
9**

Единица измерения: руб.

КОДЫ	
Форма по КФД	
Дата	
по ОКПО	
Глава по БК	975
по ОКATO	
по ОКЕИ	383

**III. Показатели по поступлениям**  
**МБОУ Гатчинская средняя общеобразовательная школа**  
**на 1 января 2018 г.**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб.					
			всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	<b>100</b>	<b>X</b>	<b>294 283 000,00</b>	<b>241 273 000,00</b>	<b>50 610 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>0,00</b>
в том числе:				X	X	X		X
доходы от собственности	110		0,00					
доходы от оказания услуг, работ	130		241 273 000,00	241 273 000,00	X	X	2 500 000,00	0,00
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования			63 275 638,33	63 275 638,33	X	X		
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования			21 025 618,42	21 025 618,42	X	X		
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования			103 405 990,74	103 405 990,74	X	X		
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования			29 387 137,85	29 387 137,85	X	X		
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования			14 022 370,94	14 022 370,94	X	X		
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования			10 136 043,62	10 136 043,62	X	X		
Образовательные услуги, соответствующие образовательной программе обучения воспитанников на право управления транспортными средствами категории "B"			2 500 000,00		X	X	2 500 000,00	
Работа					X	X		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X		X
иные субсидии, предоставляемые из бюджета	150		50 610 000,00	X	50 610 000,00		X	X
прочие доходы	160			X	X	X		
доходы от операций с активами	180	X		X	X	X		X
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	<b>200</b>	<b>X</b>	<b>294 283 000,00</b>	<b>241 273 000,00</b>	<b>50 610 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>0,00</b>
в том числе на выплаты персоналу, всего:	210	210	207 187 000,00	204 389 000,00	2 783 000,00	0,00	15 000,00	0,00
из них:								
фонд оплаты труда		111	48 408 853,82 6 468 939,07 79 155 396,81 9 041 585,43 10 687 749,38	48 408 853,82 6 468 939,07 79 155 396,81 9 041 585,43 10 687 749,38				
пенсии на выплаты по оплате труда		119	2 799 474,60 14 619 473,85 1 953 619,87 23 904 929,84	2 799 474,60 14 619 473,85 1 953 619,87 23 904 929,84				
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		112	2 786 508,80 3 227 596,31 845 821,33 192 549,00 269 174,20 83 326,80 15 000,00 2 783 000,00	2 786 508,80 3 227 596,31 845 821,33 192 549,00 269 174,20 83 326,80 15 000,00 2 783 000,00			15 000,00	
Социальное обеспечение и иные выплаты населению, всего:	220	300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них:								
иные выплаты населению		321						
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	850	3 700,50	3 700,50	0,00	0,00	0,00	0,00
из них:								
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851						
уплата прочих налогов и сборов		852	3 700,50	3 700,50				
уплата иных платежей		853						
Безвозмездные перечисления организациям	240	853	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	300	342 000,00	342 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них:								
прочие расходы		340	31 797,08 44 442,53 13 760,39 89 031,83 124 439,08 38 529,09	31 797,08 44 442,53 13 760,39 89 031,83 124 439,08 38 529,09				
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:</b>	<b>260</b>	<b>240</b>	<b>86 850 299,50</b>	<b>36 538 299,50</b>	<b>47 817 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 485 000,00</b>	<b>0,00</b>
из них:								
исл.-исследовательские и опытно-конструкторские работы		241						
услуги связи		244	247 310,65 110 229,89 345 664,10 154 067,43 107 024,24 47 702,68 8 832,52	247 310,65 110 229,89 345 664,10 154 067,43 107 024,24 47 702,68 8 832,52				
транспортные услуги		244	12 345,15	12 345,15				
коммунальные услуги		244	9 787 848,83 13 680 397,68 4 235 753,49	9 787 848,83 13 680 397,68 4 235 753,49				
арендная плата за пользование имуществом		244	811 532,22	811 532,22				
работы, услуги по содержанию имущества		244	1 134 273,07 321 195,70 200 000,00 38 000,00	1 134 273,07 321 195,70 200 000,00 38 000,00			200 000,00	
прочие работы, услуги		244	971 577,54 1 357 966,13 470 456,33 2 000 000,00 36 484 000,00	971 577,54 1 357 966,13 470 456,33 2 000 000,00 36 484 000,00			2 000 000,00	
прочие расходы		244	24 483,58 34 220,60 1 264 595,42	24 483,58 34 220,60 1 264 595,42	36 484 000,00			
увеличение стоимости основных средств		243			9 480 000,00			
увеличение стоимости внеоборотных активов		244						
увеличение стоимости материальных запасов		244						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	0,00		569 000,00		285 000,00	
из них:								
увеличение остатков средств	310		0,00					
прочие поступления	320		0,00					
выбытие финансовых активов, всего:	400		0,00					
из них:								
увеличение остатков средств	410		0,00					
прочие выбытия	420		0,00					
Система средств на начало года	500	X	16 284 389,19	14 714 287,79	632 847,00		901 253,40	
Система средств на конец года	600	X	0,00	0,00	0,00		0,00	

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг  
 МБОУ Угловская средняя общеобразовательная школа  
 на 1 полугодие 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.								
			всего на закупки			в том числе:					
						в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	1	X	84 850 299,50			84 365 299,50			485 000,00		
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года	1001	X									
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки	2001	2018	84 850 299,50			84 365 299,50			485 000,00		

V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа на "1" января 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
Остаток средств на начало года	10	16 288 388,19
Остаток средств на конец года	20	0,00
Поступление	30	294 383 000,00
Выбытие	40	310 671 388,19

VI. Справочная информация на "1" января 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	10	584 000,00
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	20	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	30	X

Руководитель МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа

 О.Н. Борисова  
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

 Ж. А. Овсепян  
(подпись) (расшифровка подписи)

тел. 2-27-13

" \_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

УТВЕРЖДАЮ  
И.о. начальника Департамента образования Администрации  
Тазовского района  
(наименование, должности лица, утверждающего документ,  
наименование органа, осуществляющего функции и полномочия  
учредителя (учреждения))  
/Куцуров В.А./  
(подпись) (расшифровка)  
20\_\_ г.

**СВЕДЕНИЯ  
ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ  
МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2018 Г.**

от "01" января 2018 г.  
Муниципальное учреждение (подразделение) **МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа**  
ИНН/КПП **8910002090/891001001**  
Наименование бюджета **Тазовский муниципальный район**  
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя **Департамент образования Администрации Тазовского района**  
Наименование органа, осуществляющего ведение лицевого счета  
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)  
(наименование иностранной валюты)

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0501016
Дата	
по ОКПО	
Дата предоставления предыдущих Сведений	
по ОКТМО	71923409
Глава по БК	975
по ОКПО	
по ОКЕИ	
по ОКВ	

Остаток средств на начало года **632 847,00**

Наименование субсидии	Код субсидии	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код объекта ФАИП	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__ г.		Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет		Планируемые	
				код	сумма	код	сумма	поступления	выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
компенсация для МБОУ ТСОШ	975.20.6200							2 783 000,00	
учебные расходы МБОУ ТСОШ	975.20.6102	310						8 461 000,00	
учебные расходы МБОУ ТСОШ	975.20.6102	340						370 000,00	
мероприятия МБОУ ТСОШ районные	975.20.6400	225						38 000,00	
		226						884 000,00	
		340						99 000,00	
		310						1 019 000,00	
		226						35 600 000,00	
		340						100 000,00	
		290						1 256 000,00	
				Всего		X		50 610 000,00	0,00

Руководитель  (подпись) **Борисова О.Н.** (расшифровка подписи)

Номер страницы  
Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,  
О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

Ответственный \_\_\_\_\_  
исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный  **Ж. А. Овсянник** 2-27-13

исполнитель \_\_\_\_\_ (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)  
\* \_\_\_\_\_ \* \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Список изменяющих документов

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

I. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов  
Источник финансового обеспечения

111  
округ

I.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1-4 классы	учителя	45,06	24 138,32	17 574,65	878,73	5 684,94		2,6	33 935 391,96
	прочий педперсонал	11,22	19 170,39	13 957,59	697,88	4 514,92		2,6	6 709 252,28
	прочий персонал	5,12	25 277,56	18 404,10	920,21	5 953,25		2,6	4 040 196,57
5-9 классы	учителя	62,98	29 538,11	21 506,13	1 075,31	6 956,67		2,6	58 041 684,84
	прочий педперсонал	15,68	19 170,39	13 957,59	697,88	4 514,92		2,6	9 377 468,01
	прочий персонал	7,16	25 277,56	18 404,10	920,21	5 953,25		2,6	5 646 950,29
10-11 классы	учителя	19,50	8 570,30	6 239,87	311,99	2 018,43		2,6	5 214 168,07
	прочий педперсонал	4,85	19 170,39	13 957,59	697,88	4 514,92		2,6	2 903 471,36
	прочий персонал	2,22	25 277,50	18 404,10	920,21	5 953,19		2,6	1 748 416,62
	Итого:	173,79		x	x	x	x	x	127 617 000,00

I.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (премия)

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1-4 классы	учителя	45,06	24 140,11	17 574,65	878,73	5 686,73		2,6	2 828 159,14
	прочий педперсонал	11,22	19 171,82	13 957,59	697,88	4 516,34		2,6	559 145,84
	прочий персонал	5,12	25 279,43	18 404,10	920,21	5 955,12		2,6	336 708,03
5-9 классы	учителя	62,98	29 540,31	21 506,13	1 075,31	6 958,87		2,6	4 837 165,92
	прочий педперсонал	15,68	19 171,82	13 957,59	697,88	4 516,34		2,6	781 513,64
	прочий персонал	7,16	25 279,43	18 404,10	920,21	5 955,12		2,6	470 614,10
10-11 классы	учителя	19,50	8 570,93	6 239,87	311,99	2 019,07		2,6	434 546,24
	прочий педперсонал	4,85	19 171,82	13 957,59	697,88	4 516,34		2,6	241 973,90
	прочий персонал	2,22	25 186,02	18 404,10	920,21	5 861,71		2,6	145 173,18
	Итого:	173,79		x	x	x	x	x	10 635 000,00

Код видов расходов  
Источник финансового обеспечения

119  
округ

I.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе:		
	по ставке 22,0%	138 252 000,00	30 415 440,00
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе:		
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	138 252 000,00	4 009 308,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	138 252 000,00	276 504,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <*>		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <*>		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	138 252 000,00	7 050 748,00
	Итого:	x	41 752 000,00

Список изменяющих документов

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов  
Источник финансового обеспечения

111  
местный

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.			Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)	
			всего	в том числе:					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1-4	прочий персонал	26,32	7 271,36	6 186,23	309,31	775,81		2,6	6 468 939,97
5-9	прочий персонал	36,79	7 271,36	6 186,23	309,31	775,81		2,6	9 041 585,43
10-11	прочий персонал	11,39	7 271,36	6 186,23	309,31	775,81		2,6	2 799 474,60
	Итого:	74,50		x	x	x	x	x	18 310 000,00

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

N п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Суточные	700,00	10	4	28 000,00
2	Проезд	9 710,00	10	2	194 200,00
3	Проживание	5 000,00	10	3	150 000,00
4	Проезд к месту учебы и обратно	10 000,00	5	1	50 000,00
	Итого:	x	x	x	422 200,00

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

N п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком	10	12	90,00	10 800,00
	Итого:	x	x	x	10 800,00

1.4. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при компенсации расходов за первичный медицинский осмотр

N п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество раз	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Компенсация расходов за первичный медицинский осмотр	8000	14	1,00	112 000,00
	Итого:	x	x	x	112 000,00

Код видов расходов  
Источник финансового обеспечения

119  
облбюджет

1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1.	в том числе: по ставке 22,0%	18 310 000,00	4 028 200,00
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1.	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	18 310 000,00	530 990,00
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	18 310 000,00	36 620,00
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <*>		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_% <*>		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	18 310 000,00	934 190,00
	Итого:	x	5 530 000,00

### 3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов

**852**

Источник финансового обеспечения

**местный**

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Транспортный налог			
1	А/л LADA 212140 (грн А 018 МР 89)	61,675	15	925,13
2	А/л LADA 212140 (грн А 027 ОМ 89)	61,675	15	925,13
3	А/л LADA 212140 (грн А 026 ОМ 89)	61,675	15	925,13
4	А/л LADA 212140 (грн А 025 ОМ 89)	61,675	15	925,13
	Итого:		х	<b>3 700,50</b>



**5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)**

Код видов расходов

**340**

Источник финансового обеспечения

**местный**

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Стипендии	300	300	90 000,00
	Итого:	х	х	<b>90 000,00</b>

Код видов расходов

**360**

Источник финансового обеспечения

**местный**

№ п/п	Наименование показателя	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Суточные	300	10	4	12 000,00
2	Проезд	6000	10	2	120 000,00
3	Проживание	4000	10	3	120 000,00
	Итого:	х	х	х	<b>252 000,00</b>

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Код видов расходов  
Источник финансового обеспечения

244  
местный

N п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Абонементная плата за основной телефон	16	12	2 162,50	415 200,00
2	Повременная оплата за основной телефон внутри города	16	500	7,39	59 120,00
3	Междугородние и международные переговоры с телефона АМТС	4	750	8,18	24 540,00
4	Абонентская плата за электронный почтовый ящик		12	1 000,00	12 000,00
5	Оплата услуг интернет		12	15 928,33	191 140,00
6	Почтовые расходы		20	500,00	10 000,00
	Итого:	x	x	x	712 000,00

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Код видов расходов  
Источник финансового обеспечения

244  
ОКРУГ

N п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата услуг интернет		12	25 000,00	300 000,00
	Итого:	x	x	x	300 000,00

Код видов расходов  
Источник финансового обеспечения

244  
местный

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

N п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Перевозка	5	5000	25 000,00
	Итого:			25 000,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

N п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	4	5	6
1	Оплата отопления и горячего водоснабжения	7 083,77	7 083,77	13 202 474,84
2	Холодное водоснабжение (вода питьевая)	3 535,00	259,80	918 391,25
3	Потребление электроэнергии	696 241,00	16,99	11 827 903,91
4	Водоотведение (вывоз ЖБО)	3 300,00	364,37	1 202 430,00
5	Бутилированная вода	39,60	13 959,60	552 800,00
	Итого:	x	x	27 704 000,00

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

N п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	x	x	x

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

N п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость за единицу, руб.	Сумма работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5	6
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений, в том числе:				1 174 831,99
	Очистка и вывоз снега		360	1 805,56	650 000,00
	Вывоз ТБО		352,00	1 491,00	524 831,99
	Дезартизация и дезинфекция				
2	Ремонт и техническое обслуживание автотранспорта, находящегося на балансе бюджетного учреждения, в том числе:				72 000,00
	диагностика	автомобиль	4	8 000,00	32 000,00
	обслуживание	автомобиль	4	10 000,00	40 000,00
3	Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и инвентаря в части административно-хозяйственного обеспечения, в том числе:				30 000,00
	Диагностика оборудования и ремонт		50	600,00	30 000,00
4	Оплата договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию, ремонту, наладке, эксплуатации элементов системы видеонаблюдения	здание	12	35 409,47	424 913,64
5	Оплата договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию, ремонту, наладке, эксплуатации элементов охранной и пожарной сигнализации	здание	12	39 624,72	475 496,64
6	Пропитка чердачных помещений	здание	1	119 757,73	119 757,73
	Итого:	x		x	2 297 000,00

## 6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

N п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Стоимость за единицу, руб.	Сумма работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Услуги по содержанию программных продуктов	150	976,07	146 410,00
2	Услуги по повышению квалификации (оплата за обучение)	20	30 000,00	600 000,00
3	Паспортизация отходов	1	70 000,00	70 000,00
4	Медосмотр	140	9 000,00	1 260 000,00
5	Предрейсовый осмотр	1196	118,14	141 300,00
6	Подписка периодической печати	4	55 000,00	220 000,00
7	Консультант +	1	150 000,00	150 000,00
8	Содержание Контур-Эсктери	1	11 090,00	11 090,00
9	Прочие расходы	1 200	126,00	151 200,00
10	Страхование автотранспорта	1	50 000,00	50 000,00
	Итого:	x	x	2 800 000,00

## 6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Суvenirная продукция	1 000,0	140,00	69 299,50
	Итого:		x	69 299,50

## 6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Бензин	22 895,6	40,00	915 824,00
2	Масло моторное	540,0	88,66	47 876,40
3	Масло трансмиссионное	270,0	88,66	23 938,20
4	Литол, солидол	135,0	113,74	15 355,28
5	Канцелярские принадлежности, бумага	138	2021,49	278 965,62
6	Хозяйственные материалы и расходные материалы для техники в части административно-хозяйственного обеспечения (на 1 уборщика)	33	4 522,50	149 242,50
7	Хозяйственные материалы и расходные материалы для техники в части административно-хозяйственного обеспечения (на 1 класс)	46	12 148,00	558 808,00
8	Приобретение запасных частей ко всем видам вычислительной техники	250	300,00	75 000,00
9	Приобретение запасных частей в части административно-хозяйственного обеспечения	53	4 130,00	218 890,00
10	Строительные материалы	507	300,00	152 100,00
11	Прочие материалы на гражданскую оборону	50	1 500,00	75 000,00
12	Мягкий инвентарь	60	2 000,00	120 000,00
	Итого:		x	2 631 000,00

**7. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг из поступлений от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности**

**7.1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки**

Код видов расходов

**112**

Источник финансового обеспечения

**местный**

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Суточные	700,00	1	2	1 400,00
2	Проезд	6 050,00	1	2	12 100,00
3	Проживание	1 500,00	1	1	1 500,00
	<b>Итого:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>15 000,00</b>

**7.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества**

Код видов расходов

**244**

Источник финансового обеспечения

**местный**

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость за единицу, руб.	Сумма работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5	6
1	Содержание в чистоте и техническое обслуживание помещений, зданий, дворов и сооружений, в том числе:				140 000,00
	Очистка и вывоз снега		13,13	6 854,88	90 000,00
	Вывоз ТБО		25,69	1 946,30	50 000,00
2	Ремонт и техническое обслуживание автотранспорта, находящегося на балансе бюджетного учреждения, в том числе:				60 000,00
	диагностика	автомобиль	4	7 500,00	30 000,00
	обслуживание	автомобиль	4	7 500,00	30 000,00
	<b>Итого:</b>	<b>х</b>		<b>х</b>	<b>200 000,00</b>

**7.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг**

Код видов расходов

**244**

Источник финансового обеспечения

**местный**

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Стоимость за единицу, руб.	Сумма работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	Оплата договоров ГПХ по образовательной услуге, соответствующей образовательной программе обучения водителя на право управления транспортными средствами категории "В"			1 400 000,00
2	Услуги по повышению квалификации (оплата за обучение)	10	30 000,00	300 000,00
3	Подписка периодической печати	2	50 000,00	100 000,00
4	Консультант +	1	150 000,00	150 000,00
5	Страхование автотранспорта	1	50 000,00	50 000,00
	<b>Итого:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2 000 000,00</b>

**7.4. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов**

Код видов расходов

**244**

Источник финансового обеспечения

**местный**

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Канцелярские принадлежности, бумага	138	1 086,96	150 000,00
7	Материалы хозяйственно-бытового назначения	46	1 956,52	90 000,00
10	Строительные материалы	155	290,32	45 000,00
	<b>Итого:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>285 000,00</b>

СВЕДЕНИЯ ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2018 Г.

**Расчет расходов  
по подстатье 310 "Прочие расходы"  
к бюджетной смете МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа  
(наименование учреждения)  
на 2018 год**

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.	справочно	
					Информация о наличии имеющегося оборудования	имущество, пришедшее в негодность
1	2	3	4	5	6	7
1	Интерактивное оборудование	2	400 000	640 000,00		
5	компьютерное оборудование	6	21 250	3 781 000,00		
6	Костюмы	7	300 000	608 000,00		
7	спортивное оборудование	10	68 000	122 000,00		
8	кабинет технологии	2	15 000	410 000,00		
	<b>Итого</b>			<b>5 561 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Другие расходы, отнесенные на подстатью 310 "Увеличение стоимости основных средств"**

№ п/п	Наименование показателя	Ед. измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1	учебники (федеральный компонент)				2 900 000
					<b>2 900 000</b>
	<b>ВСЕГО по подстатье 310:</b>				<b>8 461 000</b>

**Расчет расходов  
по подстатье 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"  
на 2018 год**

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Цена (руб.)	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5
1		5	6	7=5*6/1000
2	Спортивный инвентарь			370 000,00
				<b>370 000,00</b>

Всего по окружным средствам:

8 831 000,00

**Расчет расходов  
по реализации комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения**

**Расчет расходов по КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"**

№ п/п	Наименование показателя, услуг	Кол. строки	Единица	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Приобретение ТМЦ	01	шт.	100	1000	100 000,00
	<b>Итого:</b>					<b>100 000,00</b>

**Расчет расходов  
по реализации мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровление детей и молодежи (летний лагерь)  
Расчет расходов по статье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

№ п/п	Наименование затрат	Количество	Цена	Сумма (тыс.руб)
1	2	3	4	5
1	Услуги СЭС	1	38 000	38 000,00
	<b>ИТОГО</b>			<b>38 000,00</b>

**Расчет расходов по статье 226 "Прочие работы, услуги"**

	Наименование показателя	Количество	Цена	Сумма (тыс.руб)
1	2	3	4	5
1	Организация питания	1	366 800,00	366 800,00
2	Оплата труда сотрудникам по договорам ГПХ	1	517 200,00	517 200,00
	<b>ИТОГО</b>			<b>884 000,00</b>

**Расчет расходов по статье "Увеличение стоимости материальных запасов"**

Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма (тыс.руб)
1	2	3	4	5	6=4*5/1000
1	Вода бутилированная	шт.	74,07	270,00	20 000,00
2	Материалы хозяйственно-бытового назначения	пач	35,00	100,00	45 000,00
3	Канцелярские товары	шт.	425	80	34 000,00
					<b>99 000,00</b>

Расчет расходов  
по подстатье 226 «Прочие работы, услуги»  
МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа  
(наименование учреждения)  
на 2018 год

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Количество услуг	средняя стоимость	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Питание учащихся 1-4 классов	Дето-день	91 000,00	164,00	14 924 000,00
2	Питание учащихся 5-11 классов	Дето-день	108 836,00	189,97	20 676 000,00
					<b>35 600 000,00</b>
ВСЕГО по статье 226:					<b>35 600 000,00</b>

Расчет расходов по КОСГУ 290 "Прочие расходы" МБОУ "ТСОШ"  
на 2018 год

№ п/п	Наименование показателя, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Приобретение новогодних подарков	1		1	1 256 000,00	1 256 000,00
	<b>Итого:</b>					<b>1 256 000,00</b>

Расчет расходов по КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств" МБОУ ТСОШ  
на 2018 год

№ п/п	Наименование показателя, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Приобретение мебели (шкафчики, школьные парты, стенды)	1		1	1 019 000,00	1 019 000,00
	<b>Итого:</b>					<b>1 019 000,00</b>

Расчет расходов  
по подстатье 212 «Прочие выплаты»  
на 2018 год

Проезд в льготный отпуск

№ п/п	Место отдыха (указать республику, край, область)	Средняя стоимость проезда в одну сторону, руб.	Количество работников, использующих право на компенсацию	Количество членов семьи, имеющих право на компенсацию	Сумма проезда в обе стороны, руб.
1	2	3	4	5	6=(4+5)х3х2
1	Краснодарский край	13 000,00	13,00	19,00	832 000,00
2	Дагестан	12 500,00	6,00	10,00	400 000,00
3	Москва	11 000,00	18,00	8,00	572 000,00
4	Марий-Эл, Йошкар-Ола	9 100,00	3,00	3,00	109 200,00
5	Чувашия-Чебоксары	8 800,00	7,00	4,00	193 600,00
6	Омск	7 000,00	3,00	3,00	84 000,00
7	Новосибирск	6 520,00	3,00	2,00	65 200,00
8	Волгоград	11 500,00	4,00	3,00	161 000,00
9	Тюмень-Екатеринбург	12 000,00	3,00	4,00	168 000,00
10	Санкт-Петербург	11 000,00	6,00	3,00	198 000,00
	<b>ИТОГО</b>	<b>X</b>	<b>66,00</b>	<b>X</b>	<b>2 783 000,00</b>

Исполнитель

Ж. А. Овсепян

(подпись) (расшифровка подписи)

тел. 2-27-13